证券代码：600615 证券简称：鑫源智造 公告编号：临 2026-003

重庆鑫源智造科技股份有限公司

关于对子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

被担保人名称 本次担保金额

实际为其提供的

担保余额（不含

本次担保金额）

是否在前期

预计额度内

本次担保是

否有反担保

重庆镁业科技股

份有限公司
3,000 万元 6,000 万元 是 否

重庆鑫源农机股

份有限公司
8,000 万元 0万元 是 否

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额 0万元

截至本公告日上市公司及其控股子公司对外担保总额 17,000 万元

对外担保总额占上市公司最近一期经审计净资产的比例 23.32%

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

重庆鑫源智造科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司重庆镁业

科技股份有限公司（以下简称“镁业科技”）向中国光大银行股份有限公司重庆

分行申请了综合授信额度 3,000 万元，公司近日与中国光大银行股份有限公司重

庆分行签署了相关的《最高额保证合同》（编号：重九保 26003），为上述综合授

信额度提供连带保证责任。

公司控股子公司重庆鑫源农机股份有限公司（以下简称“鑫源农机”）分别

向招商银行股份有限公司重庆分行申请了综合授信额度 3,000 万元、中国民生银

行股份有限公司重庆分行申请了综合授信额度 5,000 万元，公司近日分别与招商

银行股份有限公司重庆分行签署《最高额不可撤销担保书》（编号：

123XY251110T00033101）、中国民生银行股份有限公司重庆分行签署《最高额保

证合同》（编号：公高保字第 ZHHT25000178004001 号），为上述综合授信额度提

供连带保证责任。

（二）内部决策程序

公司分别于 2025 年 11 月 28 日、12 月 15 日召开第十届董事会第二十五次

会议、2025 年第二次临时股东会，审议通过了《关于 2026 年度申请综合授信额

度及对外担保额度预计的议案》，同意为控股子公司镁业科技提供不超过 9,000

万元的担保额度（含 2025 年 2 月 11 日第十届董事会第十七次会议审议通过的

6,000 万元额度），占公司最近一期经审计归母净资产的 12.35%；为控股子公司

鑫源农机提供不超过 4亿元的担保额度（含 2025 年 7 月 31 日 2025 年第一次临

时股东会审议通过的3亿元额度），占公司最近一期经审计归母净资产的54.88%。

担保范围包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保（包括流动资金贷款、银

行承兑汇票、信用证开证、投标保函、履约保函、预付款保函、付款保函、质量

保函、商票保贴等业务）以及日常经营发生的履约类担保。本次担保额度有效期

为自审议本议案的股东会决议通过之日起至 2026 年 12 月 31 日止。担保额度有

效期内，额度可循环使用。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及《上海证券报》上刊登的相关公告。

本次对外担保事项在公司股东会担保授权额度范围内，无需另行召开股东会

审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况：镁业科技

被担保人类型 法人

被担保人名称 重庆镁业科技股份有限公司

被担保人类型

及上市公司持

股情况

控股子公司

主要股东及持

股比例
重庆鑫源智造科技股份有限公司持股 97.8%

法定代表人 郭进

统一社会信用 915000007093650157

代码

成立时间 2001-04-19

注册地 重庆市九龙坡区九龙工业园 B区华龙大道 99 号隆鑫工业园

注册资本 11567.9762 万元

公司类型 股份有限公司（非上市、国有控股）

经营范围

一般项目：有色金属铸造；有色金属压延加工；金属材料制造；

金属包装容器及材料销售；安全、消防用金属制品制造；金属包

装容器及材料制造；太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件制

造；光伏设备及元器件销售；金属结构制造；金属加工机械制造；

金属制品销售；金属工具制造；新能源汽车废旧动力蓄电池回收

及梯次利用（不含危险废物经营）；资源再生利用技术研发；电

子专用材料研发；电子专用材料制造；钢压延加工；高性能有色

金属及合金材料销售；电子专用材料销售；有色金属合金制造；

有色金属合金销售；非居住房地产租赁；货物进出口。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标

（万元）

项目
2025 年 9 月 30 日/2025 年

1-9 月（未经审计）

2024 年 12月 31日/2024

年度（经审计）

资产总额 15,678.83 12,810.87

负债总额 4,455.12 2,516.13

资产净额 11,223.71 10,294.74

营业收入 10,601.33 13,068.77

净利润 928.97 459.12

（二）基本情况：鑫源农机

被担保人类型 法人

被担保人名称 重庆鑫源农机股份有限公司

被担保人类型

及上市公司持

股情况

控股子公司

主要股东及持

股比例
重庆鑫源智造科技股份有限公司持股 51%

法定代表人 李果

统一社会信用

代码
91500107781588643R

成立时间 2005-12-02

注册地 重庆市九龙坡区含谷镇鑫源路 8号

注册资本 3750 万元

公司类型 股份有限公司（非上市）

经营范围

许可项目：货物进出口和技术进出口（不含国家禁止或限制进出

口项目），道路货物运输（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准） 一般项目：制造、销售通用汽油机、发电机组、普

通机械设备及配件、环保设备、焊机、农业机械、农业机具、园

林机械、园林机具、林业机具、建筑机械、电器机械及器材、五

金工具器材、微型收割机（以上项目涉及许可的须取得相关行政

许可后方可经营），生产、销售第二代单缸柴油机，销售摩托车、

摩托车发动机及零部件。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

主要财务指标

（万元）

项目
2025 年 9 月 30 日/2025 年

1-9 月（未经审计）

2024 年 12月 31日/2024

年度（经审计）

资产总额 51,455.23 50,990.50

负债总额 34,934.27 34,572.41

资产净额 16,520.96 16,418.09

营业收入 36,181.50 43,131.27

净利润 22.03 912.48

三、担保协议的主要内容

担保方
被担

保方
债权人

担保方

式

担保金额

（万元）

担保

期限

是否

关联

担保

是否

有反

担保

重庆鑫源

智造科技

股份有限

公司

镁 业

科技

中国光大银行股份

有限公司重庆分行

连带 责

任保证
3,000 1 年 否 否

鑫 源

农机

招商银行股份有限

公司重庆分行

连带 责

任保证
3,000 3 年 是 否

鑫 源

农机

中国民生银行股份

有限公司重庆分行

连带 责

任保证
5,000 1 年 是 否

四、担保的必要性和合理性

公司为控股子公司镁业科技、鑫源农机提供担保是为了满足经营发展的资金

需要，有利于公司及子公司稳健经营和长远发展，符合公司战略发展规划。镁业

科技、鑫源农机为公司的控股子公司，经营状况良好，不存在逾期债务等较大的

偿债风险，本次担保风险可控，不会损害公司及股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外提供的担保预计总额为 49,000 万元，占公司

2024 年度经审计归属于母公司净资产的 67.23%；公司累计对镁业科技提供担保

金额为 9,000 万元，累计对鑫源农机提供担保金额为 8,000 万元，合计累计提供

担保金额 17,000 万元（含本次担保金额），占公司 2024 年度经审计归属于母公

司净资产的 23.32%。公司不存在逾期担保的情形，公司无对控股股东和实际控

制人及其关联人提供的担保。

特此公告。

重庆鑫源智造科技股份有限公司董事会

2026 年 2 月 6 日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK8
	OLE_LINK6
	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	（二）内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况：镁业科技
	（二）基本情况：鑫源农机

	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	OLE_LINK7

	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量